
 
 

 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci - Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it   

Resp. istruttoria: Dsga Francesco Cacciola - 042223927-dsga@liceodavinci.tv 
Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS – 042223927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Data e protocollo in intestazione                                   
All’Albo Pretorio 

Agli Atti 
 
 
OGGETTO: Avviso di vendita dei beni fuori uso e/o non più utilizzabili. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI  gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istru-
zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle II.SS.”; 

VISTE  le linee guida emanate dal Miur nel febbraio 2021 
VISTO   l’art 10 del Regolamento di Istituto sulla gestione del patrimonio e degli inventari” 

approvato dal Consiglio d’Istituto in data 24/05/2021 con delibera n. 296/2021 
VISTA  la relazione prot.2581 del 08/02/2025 del prof. Ucci nella qualità di amministratore di si-

stema; 

VISTA   la proposta di discarico del Dsga prot. n.2586 del 10/02/2025 
VISTO   il verbale della Commissione di discarico, prot. n. 2832 del 12/02/2025 con elenco 

dei beni da scaricare in quanto obsoleti e non più utilizzabili; 
ACCERTATO  che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, 

pertanto, non sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale; 
CONSIDERATA l’anti economicità della riparazione; 
CONSIDERATO che si è ritenuto necessario procedere all’acquisto di strumentazione che garanti-

sca maggiori standard di efficienza e sicurezza 
 

DISPONE 
 

Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata sul 
sito web della scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della scuola in quanto fuori uso 
e/o assolutamente inidonei agli usi amministrativi o didattici, indicati negli elenchi sotto riportati. 
 

Num. 
inv 

Cat. Codice Descrizione bene Stato Q.ta Prezzo  
unitario 

661 1 A0008 DIGITAL HARD DISK SATA3 3,5 PER QNAP TS- 863 Non funzionate da 
riparare 

1 290.96 

662 1  QNAP SAN/NAS QNAP TS-873 - TOWER E COMPONENTI Non funzionate da 
riparare 

1 1.910.51 

 
➢ ART.1: MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
Le offerte, pena esclusione, dovranno pervenire in busta chiusa, sigillata, con qualsiasi mezzo, 

all’Istituto “LICEO SCIENTIFICO” LEONARDO DA VINCI situato in VIALE EUROPA n. 32 – TREVISO 
(CAP.31100) con la dicitura sulla busta “NON APRIRE CONTIENE OFFERTA PER ASTA PUBBLICA DI-
SCARICO BENI 661 E 662” entro e non oltre  

le ore 13:00 del 26 FEBBRAIO 2025. 
L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto della 

data apposta sul timbro postale. Non sarà ritenuta valida alcuna offerta pervenuta oltre il termine 
tassativamente sopra indicato, anche se sostitutiva o aggiuntiva di offerta precedente. 

Non si darà corso all’apertura della busta, sulla quale non sia apposta l’indicazione relativa 
all’oggetto dell’asta e il nominativo del mittente. 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002852 - 12/02/2025 - VI.7 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv


 
 

 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci - Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it   

Resp. istruttoria: Dsga Francesco Cacciola - 042223927-dsga@liceodavinci.tv 
Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS – 042223927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

All’interno, le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il 
corrispettivo offerto per ciascuno dei beni, o anche per solo uno di essi.  

La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare 
l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno 
farsi carico delle spese di trasporto. 
 

➢ ART. 2: CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
L’aggiudicazione, ai sensi degli art.73, lett. c e 76 del R.D. n.827/1924, avverrà in favore della 

migliore offerta rispetto al valore d’inventario. 
L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida purché di importo uguale 

o superiore al valore d’inventario.  
 

➢ ART. 3: SVOLGIMENTO DELL’ASTA 
L’asta, presieduta dal Dirigente, avrà luogo il giorno 27 FEBBRAIO 2025 alle ore 11:00 presso 

l’aula magna del Liceo Scientifico, in seduta aperta ai partecipanti alla gara e in presenza della 
Commissione Tecnica di discarico. 

La seduta consisterà nell’apertura delle buste contenenti le offerte e nell’’aggiudicazione alla 
migliore offerta valida proposta. 
 

➢ ART. 4: CONDIZIONI DI VENDITA 
I beni, di piena proprietà dell’istituto, sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui 

attualmente si trovano, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse riscontrato 
dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Essi sono ceduti con la 
formula “visto e piaciuto” in quanto possono non corrispondere alle norme di commercializzazio-
ne e di sicurezza. Saranno a carico dell’acquirente la responsabilità e gli oneri legati al possesso ed 
all’utilizzo dei beni in base alle norme vigenti. 
La vendita non rientra nel campo di applicazione dell’IVA. 

Per visionare lo stato dei beni occorre prendere appuntamento inviando una email ad 
tvps01000x@istruzione.it  
 

➢ ART. 5: AGGIUDICAZIONE E ASSEGNAZIONE BENI 
L’aggiudicazione sarà disposta con determinazione del Dirigente, visti gli esiti dell’asta risultan-

ti da apposito verbale; il verbale di gara e la determinazione di aggiudicazione equivarranno per 
ogni effetto legale al contratto. 

L’assegnazione dei beni al miglior offerente avrà luogo successivamente al pagamento. 
In mancanza del pagamento entro i termini prescritti, l’Istituto procederà a revocare 

l’assegnazione ed a concedere i beni al successivo migliore offerente. 
In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà l’assunzione a proprio carico di tutte 

le spese connesse all’adempimento quali, a titolo meramente esemplificativo, il prelievo del bene 
dall’attuale collocazione nel rispetto delle normative vigenti; 

L’aggiudicatario esonera l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo 
del bene acquistato. 
A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 

o Genitore di alunno dell’Istituto; 
o Altro personale dell’Istituto; 
o Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 
o Associazioni, ONLUS, altri Enti Pubblici; 
o Altri offerenti. 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002852 - 12/02/2025 - VI.7 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv
mailto:tvps01000x@istruzione.it


 
 

 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci - Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it   

Resp. istruttoria: Dsga Francesco Cacciola - 042223927-dsga@liceodavinci.tv 
Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS – 042223927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo precedente, si procederà ad inviare i 
beni alla discarica pubblica, tenendo presente la normativa vigente in materia d’inquinamento 
ambientale.  

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla 
normativa vigente in materia. 
 

➢ ART. 6: PAGAMENTO 
L’assegnazione dei beni al miglior offerente avrà luogo successivamente al pagamento. 
Il pagamento a saldo del prezzo della vendita dovrà essere effettuato entro e non oltre 30 

giorni dall’aggiudicazione, e comunque prima del ritiro dei beni, tramite avviso pago.pa 
 

➢ ART. 7: NORMA DI RINVIO 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso si fa espresso rinvio al regolamen-

to per l’amministrazione del Patrimonio e per la contabilità generale dello stato di cui al D.m. 129 
del 28.08.2018. 
 

➢ ART. 8: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del proce-
dimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico Mario Dalle Carbonare, in qualità di re-
sponsabile con potere di gestione del personale – dipendente e non – ivi compresa la stipula dei 
contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca. 
 

➢ ART. 9): TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi del D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento Europeo n. 679/2016(GDPR), i dati 
personali forniti dai partecipanti saranno raccolti e trattati da questo Istituto per le finalità di ven-
dita dei beni fuori uso e/o non più utilizzabili e per finalità inerenti la gestione del rapporto con-
trattuale che si dovesse instaurare a seguito dell’aggiudicazione dei beni. Il conferimento di tali da-
ti è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti e dei titoli. L’interessato gode dei diritti di cui 
alla legge citata, tra i quali il diritto di accesso ai dati che lo riguardano e quello di far rettificare i 
dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla Legge. 
 

 
 

Firmato digitalmente dal 
dirigente scolastico 

Mario Dalle Carbonare 
   

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002852 - 12/02/2025 - VI.7 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv

		2025-02-12T10:33:46+0100
	Mario Dalle Carbonare




